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	Privatizimi i Telekomit te Kosoves eshte dashte te behet para shume viteve, mirepo me mire vone se kurre. Per mua eshte e pritshme qe qeveria te kryej privatizimin ne nje periudh relativisht te shkurter. 

PTK si burim i fuqishem i parase dhe pasurimit te shpejt ka qene teper terheqese per grabitje nga qeveritaret te korruptuar dhe krimi i organizuar. Perderisa krimi i organizuar ende ka cka te grabis nga Telekomi i Kosoves, qeveritaret e korruptuar tani kane me shume interes qe te lejne Telekomin ne duar te dikujt tjeter se sa te mbajne ende ne duar. Kane mbetur copa te vogla per t'u grabitur e probleme te medha per t'u mbajtur nen kontroll nga qeveria. Kjo e bene me te leverdishme per qeverine qe te sjelli ndonje investitor privat per t'i dhene kontrollin e Telekomit. 

Per ta rikthyer Telekomin ne nje gjendje paksa me normale te veprimtarise biznisore, dikush duhet te marre vendime qe jane teper problematike. Problematika me numrin e madhe te punetoreve dhe ate me paga shume te larta ne dukje shihet si problemi me i madh por ne te vertet nuk eshte me i madhi. Problemi me i madh per te marre vendimet e duhura ne Telekom eshte shkeputja e shume kontratave te demshme me cmimie ekstremisht te fryera si form e plackitjes. Ne keto kontrata jane te perfshire zyrtare te larte te institucioneve dhe rrjetat e fuqishme te krimit te organizuar, dhe keto e bejne si problemin me te madhe per kendelljen e Telekomit te Kosoves. Marrja e kesilloj vendimesh nga qeveria eshte teper e rrezikshme si per nga humbja e votuesve ashtu edhe per nga konfrontimi me krimin e organizuar. Nuk kane guxim qe qeveritaret e tanishem te konfrontohen me rrjetat e fuqishme te krimit te organizuar.



